
Uchwała nr 48/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Instytutowi
Lotnictwa

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1392 i 1890)  oraz art. 6 ust. 1 ustawy  z dnia 21 grudnia 1978 r. o
odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38) w związku z § 2 i § 3 uchwały Nr 141/06
Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  10  lipca  2006  r.  w  sprawie  ustanowienia
Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr. 155, poz. 6059 i Nr.
221, poz. 8330) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
Nadaje się Instytutowi Lotnictwa Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”.

§ 2.
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak



Uzasadnienie

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 w
sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. z
2006 r. Nr 155, poz. 6059).

Zgodnie  z  §  3  ww.  uchwały  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego,  na  wniosek  Komisji
Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę. 

Instytut Lotnictwa powstał  w 1926 roku. Przez 90 lat działalności naukowcyi konstruktorzy
pracujący w Instytucie Lotnictwa wnieśli wybitne zasługi dla rozwoju gospodarki i obronności
Polski. Przed drugą wojną światową wszystkie polskie samoloty powstawały lub były badane
w Instytucie Lotnictwa w Warszawie.

Głównymi  obszarami  badawczymi  są  silniki  lotnicze,  technologie  kosmiczne  i  rakietowe,
materiałoznawstwo,  aerodynamika,  technologie  kompozytowe,  projektowanie  samolotów
lekkich,  systemy  transportu  małymi  samolotami,  lotnicze  badania  środowiskowe,  hałas
lotniczy oraz badania z zakresu energetyki i  wydobycia ropy naftowej i gazu. Instytut jest
organizatorem wielu międzynarodowych konferencji,  sympozjów i moderatorem globalnych
przedsięwzięć badawczych. 

Instytut Lotnictwa należy do krajowych i światowych organizacji badawczych i technicznych.
Ściśle współpracuje z potentatami przemysłu lotniczego, takimi jak: General Electric, Boeing,
Airbus, Pratt & Whitney, Sikorsky, Rolls-Royce, a także z najlepszymi uczelniami z całego
świata,  organizując  wspólne  studia  doktoranckie,  wymianę  naukową  studentów,
wykładowców i  badaczy,  podejmując  wspólne  programy.  Instytut  posiada uprawnienia  do
nadawania  stopnia  naukowego  doktora  nauk  technicznych.  Wydaje  trzy  czasopisma
naukowe oraz kilka serii monograficznych i historycznych. 

Działalność Instytutu Lotnictwa przez cały okres jego istnienia jest nierozerwalnie związana z
regionem mazowieckim i w pełni wpisuje się w jego cele strategiczne, przyczyniając się do
wzrostu innowacyjności i poprawy konkurencyjności województwa mazowieckiego, a także
zwiększenia  transferu innowacji  do regionu,  wdrażania  zasad zrównoważonego rozwoju  i
stwarzania nowych miejsc pracy.

Uchwałą  Nr  2/2016 z dnia  21 marca 2016 r.  Komisji  Odznaki  Honorowej  „Zasłużony dla
Mazowsza”  laureatem  Odznaki  Honorowej  „Zasłużony  dla  Mazowsza”  wybrany  został
Instytut Lotnictwa. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały. 

2


	w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Instytutowi Lotnictwa
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


